
PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP:

45.704.053/0001-21CNPJ: (12) 3571-1819

12530-000 - Cunha

Telefone:
Praça Cônego Siqueira, 21 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

258/2023

27/11/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Pregão presencial
54/2023 - PR
258/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E PINTURA.

Participante: JOAO VITOR FONSECA FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 C 4MM 300,000 UNI 23,40 7.020,00

Marca:
25 FECHADURA 40 MM EXTERNA 02 CHAVES 40,000 CJ 58,00 2.320,00

Marca:
26 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ 25,000 UNI 174,00 4.350,00

Marca:
27 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ,

ENCABEÇADA 2
25,000 UNI 168,95 4.223,75

Marca:
31 PORTA EM ALUMINIO, LADO DIREITO, 2,10 X 0,90 MT 10,000 UNI 624,90 6.249,00

Marca:
33 PORTA EM ALUMINIO, LADO ESQUERDO, 2,10 X 0,90 MT 10,000 UNI 624,40 6.244,00

Marca:
35 JANELA DE CORRER 1,20MTX1,50MT 10,000 UNI 473,90 4.739,00

Marca:
42 FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE, EXTERIOR/INTERIOR, 18LTS 20,000 LTA 283,00 5.660,00

Marca:
47 ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM 100,000 UNI 13,80 1.380,00

Marca:
48 ROLO DE LÃ COM CABO 23CM 100,000 UNI 31,85 3.185,00

Marca:
52 TINTA LATEX ACRILICA BRANCO GELO 18LT 100,000 LTA 339,00 33.900,00

Marca:
62 TINTA ESMALTE A BASE DE SOLVENTE 250,000 GL 111,95 27.987,50

Marca:
Total do Participante: 107.258,25

Participante: SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO CAMPOS NOVOS LTDA

1 AREIA GROSSA DE RIO 200,000 M³ 82,00 16.400,00
Marca:



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 AREIA DE RIO, MÉDIA 200,000 M³ 82,00 16.400,00

Marca:
3 AREIA FINA 150,000 M³ 82,00 12.300,00

Marca:
4 BRITA GRADUADA 200,000 TON 173,00 34.600,00

Marca:
5 PÓ DE PEDRA 200,000 TON 175,00 35.000,00

Marca:
6 PEDRA RACHÃO 150,000 TON 179,00 26.850,00

Marca:
7 PEDRA BRITA N° 01, LIVRE DE IMPUREZAS 200,000 M³ 173,00 34.600,00

Marca:
8 PEDRA BRITA Nº. 02, 150,000 M³ 185,00 27.750,00

Marca:
9 PEDRA BRITA Nº 03 150,000 M³ 183,00 27.450,00

Marca:
10 PEDRISCO, 200,000 M³ 180,00 36.000,00

Marca:
11 BARRA DE FERRO 5/16 100,000 BR 38,00 3.800,00

Marca:
12 BARRA DE FERRO 3/8: 100,000 BR 45,00 4.500,00

Marca:
13 BARRA DE FERRO 3/16 100,000 BR 17,50 1.750,00

Marca:
14 BARRA DE FERRO ½ 50,000 BR 95,00 4.750,00

Marca:
15 BARRA DE FERRO ¼: 50,000 BR 25,90 1.295,00

Marca:
16 CAL PARA MASSA 200,000 SC 14,50 2.900,00

Marca:
17 CIMENTO CPII E-32 SC 50KG 500,000 SC 33,90 16.950,00

Marca:
18 CIMENTO CP-III E-40 SACA DE 50 QUILOS 500,000 SC 33,80 16.900,00

Marca:
19 ARGAMASSA AC-1 SACA DE 20KG 500,000 SC 16,80 8.400,00

Marca:
20 TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 6 FUROS 15.000, MIL 1,70 25.500,00

Marca:
21 TIJOLO CERAMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 9 FUROS. 10.000, MIL 2,03 20.300,00

Marca:
23 PISO: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS 400,000 M2 28,90 11.560,00

Marca:
24 DOBRADIÇA PARA PORTA 200,000 CAR 38,80 7.760,00

Marca:
28 FOLHA DE PORTA LISA PADRÃO IMBUIA PARA VERNIZ,

ENCABEÇADA 3
25,000 UNI 195,00 4.875,00

Marca:
29 FORRO PVC. 300,000 M 22,00 6.600,00

Marca:
30 PORTA EM ALUMINIO, LADO DIREITO, 2,10 X 0,80 MT 10,000 UNI 597,00 5.970,00

Marca:
32 PORTA EM ALUMINIO, LADO ESQUERDO, 2,10 X 0,80 MT 10,000 UNI 597,00 5.970,00

Marca:



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 JANELA DE CORRER 1,00 X 1,20, 04 FOLHAS COM GRADE; VIDRO

LIS
10,000 UNI 390,00 3.900,00

Marca:
36 CALHA DE PVC;TIPO PARA TELHADO COM BEIRAL 80,000 PÇ 57,50 4.600,00

Marca:
37 ÁGUA RAZ (5LITROS) 40,000 GL 95,00 3.800,00

Marca:
38 ÁGUA RAZ 900ML 30,000 LTA 19,80 594,00

Marca:
39 CAL PARA PINTURA - SACA COM 8 KG 200,000 SC 10,90 2.180,00

Marca:
40 ESCOVA DE AÇO COM CABO 25,000 UNI 10,80 270,00

Marca:
41 FITA ADESIVA DE

PAPELARIA,CREPE,MEDINDO(50MMX50M),BRANCA
60,000 UNI 12,50 750,00

Marca:
43 GRAFIATO REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURIZADO 25,000 LTA 59,00 1.475,00

Marca:
44 REMOVEDOR PARA TINTAS E VERNIZES 25,000 GL 153,80 3.845,00

Marca:
45 RESINA (PINTURA) 35,000 LTA 359,00 12.565,00

Marca:
46 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO - 9CM 200,000 PÇ 25,80 5.160,00

Marca:
49 THINNER 5 LT 60,000 GL 89,00 5.340,00

Marca:
50 THINNER LATA 900ML. 100,000 LTA 20,85 2.085,00

Marca:
51 TRINCHA 3 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, 200,000 PÇ 8,80 1.760,00

Marca:
53 ESPATULA PARA PINTURA, DE AÇODIMENSÃO 3" 50,000 UN 10,80 540,00

Marca:
54 MASSA CORRIDA ACRÍLICA, 18 LTS 40,000 LTA 89,00 3.560,00

Marca:
55 BANDEJA PARA PINTURA EM MATERIAL PLÁSTICO 36X28CM. 70,000 UNI 14,80 1.036,00

Marca:
56 BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 150,000 UNI 10,90 1.635,00

Marca:
57 VERNIZ INCOLOR MARITIMO 60,000 LTA 119,00 7.140,00

Marca:
58 LIXA PARA FERRO GRÃO 220 1.000,0 UNI 3,50 3.500,00

Marca:
59 LIXA PARA MASSA GRÃO 220 225X275MM 1.000,0 UNI 2,90 2.900,00

Marca:
60 LIXA PARA MADEIRA 220 1.000,0 UNI 2,90 2.900,00

Marca:
61 TINTA LATEX  ACRILICA 18L 125,000 GL 375,50 46.937,50

Marca:
63 TELA PARA ALAMBRADO 400,000 M2 32,90 13.160,00

Marca:
64 BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8 100,000 BR 129,00 12.900,00

Marca:
Total do Participante: 561.662,50



Página: 4 / 4

Total Geral: 668.920,75

Assinatura do Responsável

20/12/2023Cunha,

JOSE EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


